
 

WALIKOTA TEGAL 
 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL 
 

NOMOR   37  TAHUN  2012 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 19 TAHUN 2011 
TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, 

PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2012 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TEGAL, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan perubahan indek harga dan 

penambahan jenis kegiatan pada Standarisasi Indeks Biaya 
Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium Tahun 

2012 maka perlu mengubah Peraturan Walikota Tegal 
Nomor 19 Tahun 2011 tentang Standarisasi Indeks Biaya 
Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium Tahun 

2012 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2011 Nomor 19); 
    

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a perlu menetapkan Peraturan Walikota Tegal; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 

dan dalam Daerah Istimewa  Yogyakarta; 
    

  2. 2
. 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat; 
    

  3. 3

. 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan 

Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 
    

  4.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintah Daerah ((Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  4844); 

    5. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

  5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

    

  6.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3321); 
    

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609); 

    

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal dengan Kabupaten 
Brebes Provinsi Jawa Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4713); 

    

  9.  Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan 
Perundang-Undangan; 

    

  10.  Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaiman telah 
diubah dengan Peraturan presiden Nomor 35 Tahun 2011 
tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 54 

Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 
    

  11.  Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 
Nomor 6 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas dan Luas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan 
Memberlakukan Semua Peraturan Daerah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal serta Keputusan Walikotamadya 

Kepala Daerah Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4); 
    

  12.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 16 Tahun 2008 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 16); 
    

  13.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 17 Tahun 2008 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Tegal Tahun 2008 Nomor 17); 

    

  14.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

   15. Peraturan . . . 



- 3 - 
 
 

  15.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah ; 

    

  16. . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2010 
tentang Batas Daerah Kota Tegal Provinsi Jawa Tengah ; 

    
  17.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah Kota Tegal (Berita 

Daerah Kota Tegal Tahun 2009 Nomor 1); 
    

  18.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 19 Tahun 2011 tentang 
Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 
Pengadaan dan Honorarium Tahun 2012 (Berita Daerah 

Kota Tegal Tahun 2011 Nomor 19). 
 

MEMUTUSKAN  : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 19 TAHUN 2011 
TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 
PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2012. 

 
 

Pasal  I 
 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Tegal Nomor 19 Tahun 2011 

tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 
Honorarium Tahun 2012 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2011 Nomor 19) 
sebagai berikut : 

1. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 
dan lain-lain pada Server halaman 252 diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

2. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 

dan lain-lain pada Monitor halaman 258 diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

3. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 
dan lain-lain pada UPS halaman 274 diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

4. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 

dan lain-lain pada Switches Hub halaman 276 diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

5. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 
dan lain-lain pada Router-Bridge halaman 277diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

 

 
6. Ketentuan . . . 

 



- 4 - 
 
 

6. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 
dan lain-lain pada Kabel+Connector LAN halaman 278 diubah sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

7. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 

dan lain-lain pada Voip/Ip Phone halaman 281 diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

8. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 
dan lain-lain pada Software Original halaman 289 diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

9. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Komputer 

dan lain-lain ditambah item Radio Wifi Outdoor, Radio Wifi Indoor, 
Antena, Power Adaptor, Mini PCL, OTB, Peripheral, Jasa  sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

10. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf N Bahan 

Bangunan/Material halaman 298 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

11. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan pada Satuan 
Material Jaringan Listrik halaman 231 diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

12. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Biaya Honorarium huruf A Anggaran 

nomor 4 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (P2HP) untuk Pengadaan 
Barang/Pekerjaan konstruksi dan Jasa lainnya halaman 392 diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

13. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Biaya Honorarium huruf E Kegiatan 

Pengawas Internal  halaman 401 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

14. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Biaya Honorarium huruf F Pekerjaan-
Pekerjaan Khusus nomor 35 Sewa Rumah Dinas DPRD halaman 408 

diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.  

15. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Biaya Honorarium huruf F Pekerjaan-

Pekerjaan Khusus ditambah dua nomor yaitu nomor 78 Peningkatan 
Toleransi dan Kerukunan dalam Kehidupan Beragama dan nomor 79 
Belanja kursus, Pelatihan, Sosialisasi dam Bimbingan Teknis PNS yang 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini;  

 
Pasal II 

 

Peraturan Walikota Tegal ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Januari 2012. 
 
 

Agar . . . 
 



- 5 - 
 
 

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota Tegal ini dengan penempatannya dalam Berita  Daerah Kota Tegal. 

 
 

Ditetapkan di Tegal 
pada tanggal  15 Maret 2012 

 

WALIKOTA TEGAL, 
 

ttd 
 

IKMAL JAYA 

 
Diundangkan di Tegal 
pada tanggal  15 Maret 2012 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL 
 

ttd 
 

EDY PRANOWO 

 
BERITA DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2012 NOMOR 37 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 

 
ttd 

 
BUDI HARTONO, S.H. 

Penata Tingkat I 
NIP. 19680216 198903 1 004 



  

 

 

 

 

III. INDEKS BIAYA PENGADAAN 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

K. Komputer dan Lain-Lain SERVER :      

        
  HP ProLiant ML110G4-126 

Xeon 3040 1,86 GHz, 512MB DDR2-667 
ECC, 72GB HDD 10K SAS, 48x CD-ROM, 
VGA ATI 16MB, GbE NIC, Tower 

Unit HP Rp. 15.200.000 Seluruh Server 
tanpa Operating 
System (OS) 

  HP ProLiant ML350G5-892 
Xeon 5120 1,87 GHz, 512MB FDDR2-667 
ECC, 48x CD, VGA ATI 16MB, GbE NIC, 
Tower Case 

Unit HP Rp. 23.000.000  

  HP ProLiant ML370G5-444 
Xeon 5120 1,87 GHz, 1GB FDDR2-667 ECC, 
48x CD-ROM, VGA ATI ES1000 32MB, GbE 
NIC, Tower Case 

Unit HP Rp. 33.700.000  

  IBM System X3200-M2 32A 
Xeon E3110 3,0 GHz, 2x 512MB DDR2-667 
ECC, 250GB HDD SATA, DVD-ROM, VGA ATI 
16MB, GbE NIC, Tower Case 

Unit IBM Rp. 15.750.000  

  IBM System X3200-M2 34A 
Xeon E3110 3,0 GHz, 2x 512MB DDR2-667 
ECC, 73GB HDD 15K SAS HotSwap, DVD-
ROM, VGA ATI 16MB, GbE NIC, Tower Case 
 

Unit IBM Rp. 18.600.000  

 

 

LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL 
NOMOR    37  TAHUN  2012  
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 

TEGAL NOMOR 19 TAHUN 2011 TENTANG STANDARISASI 
INDEKS BIAYA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN 

DAN HONORARIUM TAHUN 2012 



2 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  IBM System X3400 7973-C2A 

Xeon 5320 1,86 GHz, 1GB FDDR2-533 ECC, 
48x CD, 250GB HDD SATA, VGA ATI 16MB, 
GbE NIC, Tower Case 

Unit IBM Rp. 22.750.000  

  IBM System X3500-B2A 
Dual CPUs Xeon E5310 1,6 GHz, 1GB 
FDDR2-667 ECC, 2x 73GB HDD 15K SAS 
HotSwap, 24x DVD, VGA ATI 16MB, 2x GbE 
NIC, Tower Case 

Unit IBM Rp. 32.800.000  

  IBM System X3650 A2A 
Dual CPUs Xeon E5335 2,0 GHz, 2GB 
FDDR2-667 ECC, 2x 73GB HDD 15K SAS 
HotSwap, DVD/CDRW Combo, VGA ATI 
16MB, 2x GbE NIC, Rackmount 2U Case with 
HotSwap PSU 

Unit 
 

IBM Rp. 45.500.000  

  IBM System x3250M3-42A 
 

Unit IBM Rp. 19.608.000  

        
  MONITOR :      
        
  CRT (Catode Ray Tube)      
        
  GTC Millenia GM562, 15", 1024 x 768, 0.28 

mm 
Unit GTC Rp. 910.000  

  GTC Millenia GM777F 17", 1280 x 1024, 0.25 
mm, Flat 

Unit GTC Rp. 1.350.000  

  GTC Millenia GM-997F 19", 1600 x 1200, 
0.25 mm, Flat 

Unit 
GTC Rp. 1.300.000  

  HP Mx705e 17", 1024 x 768, 0.25 to 0.28 mm Unit HP Rp. 1.550.000  
  IBM E54 15", 1024 x 768, 0.28mm Unit IBM Rp. 1.875.000  
  Samsung SyncMaster 591SG 15", 1024 × 

768, 0.24mm 
Unit 

SAMSUNG Rp. 1.200.000  

  Samsung SyncMaster 793MG 17", 1024 x 
768, 0.20mm, DynaFlat 

Unit 
SAMSUNG Rp. 1.700.000  

        



3 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  MONITOR LCD (Liquid Cristal Display) :      
        
  HP L1506s 15", 1024 x 768, 0.297mm, 8ms, 

550:1, 170 cd/m² 
Unit HP Rp. 2.500.000  

  HP L1706 17", 1280 x 1024 , 0.264mm, 8ms, 
500:1, 300 cd/m² 

Unit HP Rp. 3.200.000  

  LENOVO L170 ThinkVision 17", 1280 x 1024, 
0.264mm, 8ms, 500:1, 300 cd/m² 

Unit LENOVO Rp. 3.400.000  

  LENOVO L191A 19", 1440 x 900, 0.258 mm, 
5ms, 700:1, 300 cd/m² 
 

Unit LENOVO Rp. 4.100.000  

  MONITOR LCD TV      
        
  LG 19LS4R  19", DVI, HDMI, Widescreen, HD Unit LG Rp. 3.900.000  
  LG 22LS4R  22", DVI, HDMI, Widescreen, HD  Unit LG Rp. 4.500.000  
  LG 26LC4R  26", 1366 x 768, 16:9, 8ms, 

8000:1, 500 cd/m², TV Tuner, HDMI, 
Speakers, 3D Noise Reduction, HDTV  

Unit LG Rp. 7.400.000  

  LG 37LC4R  37", 1366 x 768, 16:9, 5ms, 
8000:1, 450 cd/m², TV Tuner, 
HDMI,Speakers,HDTV  

Unit LG Rp. 11.700.000  

  LG 42LC4R  42", 1366 x 768, 16:9, 8ms, 
8000:1, 450 cd/m², TV Tuner, 
HDMI,Speakers,HDTV  

Unit LG Rp. 15.000.000  

  PANASONIC TX-26LX70J  26", 1366 x 768, 
16:9, 1200:1, TV Tuner, HDMI, Speakers, 

HDTV  

Unit PANASONIC Rp. 10.700.000  

  PANASONIC TX-32LX700MS  32", 1366 x 
768, 16:9, 8500:1, TV Tuner, HDMI, 
Speakers+ Woofer, HDTV, SD slot 

Unit PANASONIC Rp. 17.400.000  

  PANASONIC TX-37LX75MS  37", 7000:1, TV 
Tuner, HDMI, HDTV, PC Input 
 

Unit PANASONIC Rp. 20.150.000  

 

 



4 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  SAMSUNG LA32R71  32", 1366 x 768, 16:9, 

5000:1, 500 cd/m², TV Tuner, HDMI, 
Speakers, SRS Trusurround XT, DNIe, HDTV, 
Widescreen 

Unit SAMSUNG Rp. 7.800.000  

  SAMSUNG LA40M81B  40", 1920 x 1080, 
8ms, 15000:1, HDMI, Speakers, SRS 
Trusurround XT, DNIe, PIP, HDTV  

Unit SAMSUNG Rp. 20.250.000  

  SAMSUNG LA46M81B  46", 1920 x 1080, 
8ms, 15000:1, 550 cd/m², TV Tuner, HDMI, 
Speakers, SRS Trusurround XT, DNIe, PIP, 
HDTV  

Unit SAMSUNG Rp. 29.000.000  

  SONY KLV-26V300A  26", 1366 x 768, 16:9, 
400cd/m², 8ms, PIP, PC 

Unit SONY Rp. 10.200.000  

  SONY KLV-46V300A  46", 1366 x 768, 16:9, 
450cd/m², 8000:1, 8ms, PIP, PC 

Unit SONY Rp. 32.000.000  

  SONY LCD Bravia KLV-46V550 Unit SONY Rp. 17.710.000  
        
  MONITOR L E D 

 
     

  LG LED 47 LV3730 Unit LG Rp. 15.813.000  
  SamsungUA46D6000 LED Unit Samsung Rp. 20.240.000  
        
        
  U P S :      
        
  APC BE500R-AS  Back-UPS ES, 500 VA 

(USB, PowerChute, PTEL) 

Unit APC Rp. 900.000  

  APC SC420i  Smart UPS 420VA Unit APC Rp. 1.850.000  
  ICA CE 600  Standard 600VA Unit ICA Rp. 880.000  
  ICA ST531C  1000VA, DC in 24V, On Line 

Sinewave UPS 
Unit ICA Rp. 5.200.000  

  PROLINK PRO910  Online UPS 1000VA Unit PROLINK Rp. 2.600.000  
  APC BR1100CI-AS  Back-UPS RS 1100VA 

230V  
Unit APC Rp. 3.770.000  

 



5 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  APC BR1000i  Back UPS RS 1000VA with 
automatic voltage regulator (stabilizer), 
PowerChute software, lightning surge, and usb 
connection 

Unit APC Rp. 5.600.000  

  APC SUA2200i  Smart UPS 2200VA, Pure Sine 
Wave, Included PowerChute plus software 

Unit APC Rp. 12.000.000  

  ICA CT1682B  3200VA, Off Line, Stabilizer Unit ICA Rp. 5.100.000  
  ICA CT1082B  2000VA, DC in 36V, Line 

Interactive UPS 
Unit ICA Rp. 3.400.000  

  ICA CT1382B  2600VA, DC in 48V, Line 
Interactive UPS 

Unit ICA Rp. 5.000.000  

  ICA CE600 (500VA) Unit ICA Rp. 721.000  
  APC BR500CI-AS 500VA Unit APC Rp. 744.000  
  ICA UPS SE 1000 – 1000VA/700W Unit ICA Rp. 4.175.000  
  APC BR1100CI-AS110VA Unit APC Rp. 2.264000  
  MERLIN GERIN Evolution 1150 (68454)  Tower, 

Line-interactive UPS for Server, Network & 
Storage Equipment, 1150 VA/770 W 

Unit M G Rp. 7.100.000  

  MERLIN GERIN Evolution 1550 (68457)  Tower, 
Line-interactive UPS for Server, Network & 
Storage Equipment, 1550 VA/1100 W 

Unit M G Rp. 12.200.000  

  MERLIN GERIN Evolution 2000 - RT2U 
(68460)  Convertible Tower/Rack, Line-
interactive UPS for Server, Network & Storage 
Equipment, 2000 VA/1600 W 

Unit M G Rp. 18.500.000  

  MERLIN GERIN Evolution S 3000 - RT3U 

(68464)  Convertible Tower/Rack, Line-
interactive UPS for Server, Network & Storage 
Equipment, 3000 VA/2700 W 

Unit M G Rp. 24.000.000  

        
  SWITCHES HUB :      
        
  3COM 3C16792  OfficeConnect 16-Port 

10/100Base-T, Autosensing 
 

Unit 3COM Rp. 1.100.000  



6 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  3COM 3C17300A  24-Port 10/100 + 2-Port 

10/100/1000, Manageable, Autosensing 
Unit 3COM Rp. 5.460.000  

  ALLIED TELESIS AT-FSW708  8 Ports 
10/100TX (RJ-45) Unmanaged  

Unit A T Rp. 630.000  

  ALLIED TELESIS AT-FSW716  16 Ports 
10/100TX (RJ-45) Unmanaged  

Unit A T Rp. 1.235.000  

  ALLIED TELESIS AT-FSW724  24 Ports 
10/100TX (RJ-45) Unmanaged  

Unit A T Rp. 1.950.000  

  ALLIED TELESIS AT-GS900/8  8 ports, 
10/100/1000TX, Unmanaged 

Unit A T Rp. 2.300.000  

  ALLIED TELESIS AT-GS900/16  16 ports, 
10/100/1000TX, Unmanaged 

Unit A T Rp. 4.558.000  

  ALLIED TELESIS AT-GS900/24  24 ports, 
10/100/1000TX, Unmanaged 

Unit A T Rp. 7.100.000  

  ALLIED TELESIS AT-8000S/16  L2 Managed 
Switch 16 x 10/100TX + 1 x 10/100/1000T or 
1 x SFP Slot 

Unit A T Rp. 7.900.000  

  ALLIED TELESIS AT-8000S/24  L2 Managed 
Stackable Switch 24 x 10/100TX + 2 x 
10/100/1000T or 2 x SFP Slots 

Unit A T Rp. 12.000.000  

  D-LINK DES-1016D/E  16-port UTP, 
10/100Mbps, Unmanaged 

Unit D-LINK Rp. 700.000  

  D-LINK DES-1024D  24-Port UTP, 
10/100Mbps, Up to 4.8Gbps, Unmanaged 

Unit D-LINK Rp. 1.200.000  

  AT-FSW708 Ports 10/100tx ( rj-45) 
Unmanaged Fast Ethernet Switch merk Allied 

Telesyn 

unit Allied Telesyn Rp. 568.000  

  TP-LINK TL-SF 1008P PoE Switch, 8 Ports 
10/100Mbps merk TpLink 

unit TpLink Rp. 565.000  

  AT-GSW900/8 8 ports 10/100/100TX, 
unmanaged merk Allied Telesyn 

unit Allied Telesyn Rp. 732.000  

  TL-SG1016D 16-ports gigabit switch merk Tp 
Link 
 

unit TpLink Rp. 799.000  

 



7 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  HP Pro Curve 1810G-8G switch (J9449A) 

small fron factor, fanless, web managed 
gigabit switch with 8 ports 10/100/1000 
merk HP 

unit HP Rp. 1.852.000  

  HP Pro Curve 1810G-8G switch (J9450A) 24 
ports gigabit web managed switch with 22 
10/100/1000 ports dan 2 dual personality 
ports for either 10/100/1000 or mini-GBIC 
conectivity merk HP 

unit HP Rp. 4.236.000  

  HP Pro Curve E 2510-24 (J9019B) 24 port 
layer 2 stackable 10/100 switch with dual 
ports personality ports for either 
10/100/1000 or miniGBIC connectivity merk 
HP 

unit HP Rp. 3.637.000  

  HP Pro Curve 24-ports Gig-T vl Module 24 x 
10/100/1000 ports ( J8768A)  merk HP 

unit HP Rp. 15.370.000  

        
        
  ROUTER – BRIDGE :      
        
  ALLIED TELESIS AT-MC601  10 MBPs, 

twisted-pair, wiring (CAT1, 2, 3) at distances 
up to 1.2Km or 4,000 feet 

Unit A T Rp. 4.250.000  

  ALLIED TELESIS AT-AR415S  VPN Router 1-
port WAN, 4-port 10/100Base-T Switch LAN, 
1-port PIC, 1-port Async console 

Unit A T Rp. 12.700.000  

  CISCO 851W-G-A-K9  Dual Ethernet Security 
Router 802.11g 

Unit CISCO Rp. 6.100.000  

  D-LINK DIR-635/E  RangeBooster N 650 
Router 802.11n 

Unit D-LINK Rp. 1.520.000  

  D-LINK DIR-655/e  Gigabit Wireless Router 
2.4Ghz, 4 port 

Unit D-LINK Rp. 2.400.000  

  LINKSYS BEFSX41  EtherFast Cable DSL 
Firewall router w/ 4-port switch/VPN 
Endpoint 

Unit LINKSYS Rp. 970.000  



8 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  LINKSYS RVS4000 4 Ports Gigabit Security 

Router w/ VPN 
Unit LINKSYS Rp. 2.000.000  

  LINKSYS RV082  VPN Router 2 port WAN 8 
port RJ45, load balancing 

Unit LINKSYS Rp. 4.500.000  

  RB 1100AH 1U Rackmount Unit Mikrotik Rp. 5.054.000  
  RB45OG Unit Mikrotik Rp. 1.195.000  
  CR35i Unit Cyberoam Rp. 3.922.000  
        
        
  KABEL + CONNECTOR LAN :      
        
  UTP Cat 5 / 5E Belden USA ISO/IEC Meter BELDEN Rp. 6.000  
  UTP Cat 5 / 5E Belden USA ISO/IEC (300 

meters) 
Roll BELDEN Rp. 1.300.000  

  UTP Cat 6 / 6E AMP ISO/IEC (300 meters) Roll AMP Rp. 1.800.000  
  RG 58 Cable 50 Ohm Coaxial Belden Meter BELDEN Rp. 7.500  
  AMP Connector RJ 45 unt. UTP Cat. 5/5e (1 

doos = 100 bh) 
Doos AMP Rp. 125.000  

  AMP Connector RJ 45 unt. UTP Cat. 6/6e (1 
doos = 100 bh) 

Doos AMP Rp. 300.000  

  AMP Connector RJ 45 / buah Bh AMP Rp. 3.500  
  Kabel UTP Cat5e merk AMP meter AMP  12,000   
  Kabel UTP Cat5e 1000feet ( 1roll/30 m) merk 

AMP roll 
AMP  

1,254,000  
 

  Kabel UTP Cat6e merk AMP meter AMP  16,000   
  Kabel UTP Cat6e 1000feet ( 1roll/30 m) merk 

AMP roll 

AMP  

1,784,000  

 

  Pigtail Antena unit   250,000   
  Kabel DX 10mm meter   12,000   
  Kabel FO 4 Core Outdoor Direct Burried 

(armord), Double Jacket 50 um/125 meter 
  

29,000  
 

  Pachcord ST- FC SM dx 1 mtr unit   147,000   
  Pachcord ST- FC SM dx 3 mtr unit   158,000   
  Pachcord FC- FC SM dx 1 mtr unit   132,000   

 



9 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  Pachcord FC- FC SM dx 2 mtr unit   136,000   
  Pachcord FC- FC SM dx 3 mtr unit   140,000   
  Pachcord SC- SC SM dx 1 mtr unit   132,000   
  Pachcord SC- SC SM dx 2 mtr unit   136,000   
  Pachcord SC- SC SM dx 3 mtr unit   140,000   
        
        
  VOIP / IP PHONE      
        
  LINKSYS SPA3102   

VoIP Adapter, 1-Port FXS, 1-Port FXO, 2-Port 
100BaseT 

Unit LINKSYS Rp. 1.300.000  

  LINKSYS SPA941   
2 OR 4 Line IP Telephone with 1 Ethernet 
Port and Hi-Res Display 

Unit LINKSYS Rp. 1.850.000  

  Dlink DPH-120S IP Phone Unit D-LINK Rp. 1.800.000  
  Skype + Analog Phone JSP-101G SkyTalk 

Internet phone USB 2 in 1 
Unit SKYPE Rp. 600.000  

  Planet VIP-101T Ethernet VoIP Phone 
(1*RJ45 + 1*RJ11) 

Unit PLANET Rp. 1.945.000  

  Planet VIP-000 VoIP Gateway Basic Unit Unit PLANET Rp. 3.700.000  
  Planet VIP-480FO / FS 4-Port SOHO VoIP 

Gateway (4*FXO / 4*FXS) 
Unit PLANET Rp. 4.200.000  

  Internet Phone Adapter Linksys PAP2T Unit Lynksys Rp. 826.000  
  Handset Standart Unit Panasonic Rp. 215.000  
        

        
  SOFTWARE ORIGINAL :      
        
  MICROSOFT P73-01972   

Windows Server Standart 2003 R2 English 
OLP NL 

Paket MICROSOFT Rp. 8.400.000  

  MICROSOFT Windows Server 2003   
Windows Server Standard 2003 R2 w/SP2, 
32bit, English, CD, 5 Client 

Paket MICROSOFT Rp. 12.350.000  



10 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  MICROSOFT Windows Server 2003   

Windows Server Standard 2003 R2 w/SP2, 
64bit, English, CD, 10 Client 

Paket MICROSOFT Rp. 14.600.000  

  MICROSOFT Windows Server 2008   
Windows Server Standard w/o Hyper-V 2008, 
32-bit/x64, English, DVD, 5 Client  

Paket MICROSOFT Rp. 12.000.000  

  MICROSOFT Windows Server 2008   
Windows Server Standard w/o Hyper-V 2008, 
32-bit/x64, English, DVD, 10 Client 

Paket MICROSOFT Rp. 14.300.000  

  MICROSOFT Windows Server 2008   
Windows Server Enterprise w/o Hyper-V 
2008, 32-bit/x64, English, DVD, 25 Client 

Paket MICROSOFT Rp. 45.000.000  

  MICROSOFT 228-04471   
SQL Server Standard Edition 2005, Win32, 
Single OLP NL AE 

Paket MICROSOFT Rp. 2.800.000  

  MICROSOFT Windows Vista FPP   
Windows Vista Home Basic, English, DVD 

Paket MICROSOFT Rp. 2.800.000  

  MICROSOFT Windows Vista FPP   
Windows Vista Home Premium, English, DVD 

Paket MICROSOFT Rp. 3.200.000  

  MICROSOFT Windows Vista FPP   
Windows Vista Business, English, DVD 

Paket MICROSOFT Rp. 4.000.000  

  MICROSOFT Windows XP FPP   
Windows XP Home Edition SP 2, 32bit, 
English, CD 

Paket MICROSOFT Rp. 2.800.000  

  MICROSOFT Windows XP FPP   
Windows XP Professional SP 2, 32bit, 

English, CD 

Paket MICROSOFT Rp. 4.000.000  

  MICROSOFT OffSuite OEM   
Office Small Business Edition 2003 with SP2, 
32-bit, English, CD (Includes Word, Excel, 
Powerpoint, Publisher, Outlook) 
 

Paket MICROSOFT Rp. 3.000.000  

 

 

 



11 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  MICROSOFT OffSuite MLK   

Office Small Business 2007, 32-bit, English, 
CD (includes Word, Excel, Powerpoint, 
Publisher, Outlook 

Paket MICROSOFT Rp. 3.250.000  

  MICROSOFT Office Pro 2007 Win32 English 
oem ( Word, Excel, Power Point, Publisher, 
Outlook , Access ) 

Paket MICROSOFT Rp. 4.000.000  

  ORACLE -   
Standard Edition 9i License include 1 Year 
Annual Technical Support ( 5 User Minimum ) 

Paket  Rp. 5.500.000  

  SYMANTEC 11054110   
Symantec Backup Exec 11D Win With 
Continues Protection Server Bundle Standard 
License Express Band S Essential 12 Months 

Paket  Rp. 12.000.000  

  AVG AV FPP   
Anti Virus plus Anti-Malware, 1 PC, 1 Year 
License 

Paket  Rp. 420.000  

  AVG AVSuite FPP   
AVG Internet Security 8, 1 PC, 1 Year License 

Paket  Rp. 870.000  

  AVG AVSuite FPP   
Anti-virus, Anti-Spam, Powerfull 
administration tools for Linux & FreeBSD, 1 
Server, 1 Years License 

Paket  Rp. 12.600.000  

  Linux Fedora 8 - Live CD Media:CD 1 Keping Paket  Rp. 25.000  
  Linux FreeBSD 7.0 i386 - UNIX OS 

Media:CD 1 Keping 
Paket  Rp. 25.000  

  Linux IGOS Nusantara R6 Media:CD 1 
Keping 

Paket  Rp. 25.000  

  Linux Knoppix 5.1.1 Media:CD 1 Keping Paket  Rp. 25.000  
  Linux Mandrake 8.2 Media:CD 2 Keping Paket  Rp. 50.000  
  Linux Mandriva-One-2008.1 KDE Media:CD 

1 Keping 
Paket  Rp. 25.000  

  Linux RedHat 9 Media:CD 3 Keping Paket  Rp. 70.000  
  Linux OpenSUSE 10.1 Media:CD 5 Keping Paket  Rp. 120.000  

 

http://www.bhinneka.com/products/sku00004520.aspx
http://www.bhinneka.com/products/sku00407969.aspx
http://www.bhinneka.com/products/sku00507482.aspx
http://www.bhinneka.com/products/sku00507478.aspx
http://www.bhinneka.com/products/sku00507469.aspx


12 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  Linux Ubuntu 8.04.1 – LTS Media:CD 1 

Keping 
Paket  Rp. 25.000  

  Linux VectorLinux 5.9-STD-GOLD Media:CD 
1 Keping 
 

Paket  Rp. 25.000  

  Linux Xandros OS 3.0 Deluxe Media:CD 1 
Keping 

Paket  Rp. 50.000  

  Kaspersky Internet Security (3 user) Paket Kaspersky Rp. 404.000  
        
        
  Radio Wifi Outdoor      

  Wireless Outdoor RB800 ( 4 bh AP A+B+G ) 
merk Mikrotik unit 

  
5,009,000  

 

  Wireless Outdoor RB433AH ( 3 bh AP ABG ) 
merk Mikrotik unit 

  
3,042,000  

 

  Wireless Outdoor RB411AR ( 2 bh AP 
BG/ABG ) merk Mikrotik unit 

  
1,486,000  

 

  NanoStation 2  unit   886,000   

  NanoStation M2 unit   1,036,000   

  NanoBrdge M2.4GHz 18 dbi unit   1,036,000   

  Nano Station 5  unit   978,000   

  NanoBridge M5.8GHz 22 dbi unit   1,002,000   

  NanoBridge M5.8GHz 25 dbi unit   1,151,000   

  PowerBridge M5.8GHz 25 dbi unit   3,315,000   

        
        
  Radio Wifi Indoor      

  WP-4001BR2 802.11 g 54 Mbps Wireless 
Bridge AP w/ WDS & radius & 802.1xJAHT 
merk jaht 

unit   595,000  



13 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  WP-405ER 54 MBPS Wireless Broadband 
Router with 4 LAN Ports JAHT merk jaht 

unit   633,000  

  WLA-900 AP Dual Radio/Dual Band Astheros 
802.11a/b/cg Ap, 23dBM, POE spitter, 
Multiple SSID, VLAN, QOS merk Airlive 

unit   2,360,000  

  ALLIED TELESIS AT-WNU300N Wireless N 

USB Adapter, 802.11b/g/n merk Allied 
Telesis 

unit   510,000  

  TP-LINK TL-WN321G Wireless G USB 
Adapter, 802.11b/g merk TpLink 

unit   129,000  

        
        

  Antena      

  TP-LINK TL-ANT2424B Grid Parabolic 
Antenna Outdoor Directorial, 2.4 GHz, 24 dBi 
merk TpLink 

unit   443,000  

  Antena Grid kenbotong 24 dbi 2.4 GHz merk 
kenbotong 

unit     

  Hyperlink Hyper Gain  24 dBi Grid Antenna 
2.4 GHz N-Male/F-Male (HG2424G) 

unit   860,000  

  Hyperlink Hyper Gain  24 dBi Grid Antenna 
5.8 GHz N-Male/F-Male (HG5827G) 

unit   911,000  

  Antena Grid kenbotong 30 dbi 5.8 GHz  unit   854,000  

  Antena Omni Directional 20 Db 2.4 GHz unit   949,000  

  Antena Omni Directional 17 Db 5.8 GHz unit   886,000  
        
        

  Power Adaptor      

  Power Adaptor 24 Volt - 0,8A unit   190,000  

  Power Adaptor 24 Volt - 1,6A unit   285,000  

  Power Adaptor 48 Volt - 0,9A unit   285,000  



14 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  Mini PCL      
  R52 Wireless Minipci 65mW ABG unit   721,000  
  Dbii F52n-PRO Wirelss Minipci 500mW ABGN unit   999,000  
  R52H Wireless Minipci 350mW ABG unit   1,025,000  
        
        
  OTB      

  OTB Sieges 4 Core Kg   1,392,000  

  OTB Sieges 8 Core unit   2,340,000  

  OTB Sieges 24 Core Stage   3,669,000  

  OTB Sieges Rack 24 Core unit   3,922,000  
        
        
  Peripheral      

  Mounting Z unit   200,000  

  Mounting U unit   200,000  

  Mounting spandrat kawat spanner tower 
triangle 

unit   350,000  

  Kawat spanner unit   15,000  

  Spandrat Pack   12,000  

  Tower Triangle diameter 25cm (3meter/stage, 
V 12mm, H 10mm, D 8mm) 

Pack   600,000  

  Penala Petir dan mounting penala      

  ESA-7500 Lightning and Surge Protector 
10/1000 Base-T Network 

Unit   443,000  

  APC Black Rackmount SurgeArrest 9 Outlet 
120 V 

Unit   994,000  

  Box Outdoor 30x20x15 Unit   250,000  

  Box Panel 25x25x12 Unit   250,000  

  Box Panel 40x30x20 Unit   400,000  



15 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  Box Panel 60x40x20 Unit   600,000  

  RJ45 Connector, Cat 5E, 50 pcs unit   138,000  

  RJ45 Connector, Cat 6, 100 pcs unit   1,001,000  

  Power over Ethernet Adapter (Type 1) unit   114,000  

  

(2 Port) PCIe 

unit   2,056,000  

  
Adapter (2 Port) PCI 32/64 bit 

unit   873,000  

  
Adapter (4 Port) (pci) 

unit   3,542,000  

  TP-Link TF-3239DL LAN Card 10/100/Mbps set   82,000  

  TP-Link TG-3269 32bit Gigabit PCI lanan Card 
card TP-Link TG-3269 32bit Gigabit PCI L 

pack   52,000  

  Network LAN Cable Tester Goldtool TCT-2690 
PRO 

unit   1,581,000  

  Network Cable Tester NS-468 unit   51,000  

  19" ABBA Wallmounted Rack BU depth 
450mm 

   3,163,000  

  FL-8110GMA-11-2-AS 10/100/1000 mbps to 
1000 SX, Multi-Mode 2 Km, SC 

unit   1,113,000  

  AT-MC1004 1000T Gigabit Ethernet to 
1000SX (SC) standalone media conventer 

unit   3,152,000  

  FESC-2SA Fiberise 10/100 Base-TX to 100 
Base-FX SC 1310nm MM 2km Media 
Converter 

unit   334,000  

  EW-EM1100TSC-2 Media Converter 
10/100/1000 TX to 1000SX, MM, 2km, SC 

   3,327,000  

  transparent carbon fiber tube unit   3,922,000  

 



16 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  125um Stainless Alloy Ferrule (pack of 25 

pcs) 
pack   642,000  

  SC-FC (female-female) Adapter, Metal 
Housing 

unit   51,000  

  SC-FC (female-female) Adapter, Polymer 
Housing, Phos, Bronze Sleeve, Black Color, 
Mfr TE Connectivit 

unit   77,000  

        
        
  Jasa : 

 
     

  PemasanganTower triangle, Mounting, 
Spandrat dan kawat spanner tunggal (10-25 m) 

unit   2,750,000  

  PemasanganTower triangle, Mounting, 
Spandrat dan kawat spanner tunggal (26-40 m) 

unit   3,500,000  

  Pelepasan Tower triangle, Mounting, Spandrat 
dan kawat spanner tunggal (10-25 m) 

unit   2,500,000  

  PelepasanTower triangle, Mounting, Spandrat 
dan kawat spanner tunggal (26-40 m) 

unit   3,000,000  

  Pemasangan/Pengagantian Mounting Besi 
Tower Triangle 

Paket   800,000  

  Pemasangan/Penggantian kawat spanner 
Tower Triangle (10-25 meter/30 Kg kawat 
tunggal) 

set   500,000  

  Pemasangan/Penggantian kawat spanner 
Tower Triangle (15-20 meter/40 Kg kawat 
tunggal) 

set   650,000  

  Pemasangan/Penggantian kawat spanner 
Tower Triangle (20-30 meter/55 Kg kawat 
tunggal) 

set   850,000  

 



17 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  Pemasangan/Penggantian kawat spanner 
Tower Triangle (30-40 meter/70 Kg kawat 
tunggal) 

set   1,100,000  

  Pengecatan Tower Triangle (10-15 meter) Paket   500,000  

  Pengecatan Tower Triangle (15-20 meter) Paket   600,000  

  Pengecatan Tower Triangle (20-30 meter) Paket   800,000  

  Pengecatan Tower Triangle (30-40 meter) Paket   1,000,000  

  Pemasangan dan Setting Radio WiFi unit   950,000  

  Pelepasan Radio WiFi unit   500,000  

  Pemasangan/Pemindahan/Pelepasan 
Mounting Antena/Box outdoor/Perangkat 
atas lain 

unit   500,000  

  pemasangan kabel UTP dan Crimping Meter   5,000  

  Pemasangan Lan Card unit   50,000  

  Pemasangan Box Panel untuk Adaptor radio 
WiFi 

unit   100,000  

  Pemasangan FO Udara Meter   30,000  

  Pemasangan FO Tanam (Aspal) Meter   55,000  

  Pemasangan FO Tanam (Paving) Meter   40,000  
        
        

N. Bahan Bangunan / Material  Abu batu M3   201,900   

  Amplas Lbr         3,500   

  Asbes Gelombang 300 x 102 x 0.5 cm (besar) LBR       100,400   

  Asbes Gelombang 180 x 105 x 0.5 cm (kecil) LBR     45,100   

  Aspal curah Kg    UP   

  Aspal drum Kg    UP   

  Atap sirap 4 lapis Bh     1,600   

 



18 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        
  

Bak Cuci Stainless Steel "Royal" (0,4 x 1) m Bh 
                      

246,300  
 

  
Bak Cuci Stainless Steel "Viega" ( 1,00 x 0,90) 
m2 Bh 

                      
233,600  

 

  
Bak Cuci Stainless Steel 80 Cm Bh 

                      
185,200  

 

  
Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Sudut Bh 

                      
273,600  

 

  
Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Kotak Bh 

                      
269,800  

 

  
Bak Mandi Fibreglass, Vol 150 ltr Bh 

                      
355,600  

 

  
Batu apung ( gosok ) Kg 

                        
20,300  

 

  
Batu Bata Bh 

                            
700  

 

  
Batu Belah M3 

                      

122,300  
 

  
Batu Belah (3 Muka) M3 

                      

148,000  
 

  
Batu Belah 40% M3 

                      

112,200  
 

  
Batu Blonos M3   116,700                  

 

  
Batu pecah dg mesin (1-2cm) M3 

                      

251,800  
 

  
Batu pecah dg mesin (0,5-<1 cm) / Screening M3 

                      

258,600  
 

  
Batu pecah dg mesin (2-3 cm) M3 

                      
232,200  

 

  
Batu pecah dg mesin (3-5 cm) M3 

                      

255,200  
 

  
Batu Split 1-2  (pecah tangan) M3 

                      

182,200  
 

  
Batu Split 2-3  (pecah tangan) M3 

                      
182,200  

 



19 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Batu Split 3 - 4 (pecah tangan), gambiran M3 

                      
148,500  

 

  
Batu Split 3/5  - 5/7 (pecah tangan) M3 

                      

136,000  
 

  
Batu Tempel ( Muka Segi 6 ) tebal 10 cm Bh 

                          

2,300  
 

  
Batu Tempel Sukabumi  Hijau M2 

                      
101,600  

 

  
Batu Tempel Palimanan Kuning M2 

                        

88,900  
 

  
Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Kecil M2 

                        

38,100  
 

  
Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Besar  M2 

                        

44,400  
 

  
Batu Teraso Bh 

                        

17,100  
 

  
Batu Candi Tempel 20/20, 5/20  M2 

                      

105,800  
 

  
Besi Beton  KG 

                        

10,100  
 

  
Besi IWF KG 

                        

12,800  
 

  
Besi Siku / Profil KG 

                        
10,200  

 

  
Besi Prestressed polos KG 

                        

14,200  
 

  
Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) KG 

                        

10,900  
 

  
Beton K 175 Ready Mix M3 

                      
914,400  

 

  
Beton K 225 Ready Mix M3 

                      

946,100  
 

  
Beton K 300 Ready Mix M3 

                   

1,060,400  
 

  
Bondex ( plat beton ) 3 mm 1,2 x 2,4 M2 

                      

280,600  
 

  
BRC tinggi 60 cm ( Pagar ) 5,2 mm M' 

                        

55,400  
 

 



20 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
BRC tinggi 90 cm ( Pagar ) 5,2 mm M' 

                        
69,000  

 

  
BRC tinggi 110 cm ( Pagar ) 5,2 mm M' 

                        

93,100  
 

  
Bubungan Asbes              (besar) M' 

                        

51,800  
 

  
Bubungan Asbes              (kecil) M' 

                        
22,200  

 

  
Bubungan Genteng beton abu-2 (isi 3 / M') Bh 

                        

10,100  
 

  
Bubungan genteng beton warna (isi 3 bh) Bh 

                        

14,600  
 

  
Bubungan Genteng keramik "KIA" Bh 

                        

27,500  
 

  
Bubungan Genteng keramik pertigan  "KIA" Bh 

                        

82,500  
 

  
Bubungan Genteng "Morando" natural Bh 

                          

5,900  
 

  
Bubungan Genteng "Morando" Glazur Bh 

                          

9,500 
 

  
Bubungan genteng pres JTW ( isi 4 / M' ) Bh 

                          

4,400  
 

  
Cat Besi / Kayu "Bee Brand" KG 

                        
57,900  

 

  
Cat Besi / Kayu "Yunior" KG 

                        

46,700  
 

  
Cat Besi / Kayu "Glotex" KG 

                        

49,400  
 

  
Cat Tembok (shintex) KG 

                        
12,900  

 

  
Cat Tembok ex Metrolite KG 

                        

19,900  
 

  
Dempul kayu KG 

                        

19,400  
 

  
Dolken Kayu Galam  f 8-10/400 cm (Kalimantan) Batang 

                        

64,800  
 

  
Dolken Kayu Galam f 8-10 / 4 m' Batang 

                        

64,200  
 

 



21 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Dolken Kayu Lokal f 8-10 / 4 m' Batang 

                        
24,800  

 

  
Engsel Jendela Psg 

                          

8,000  
 

  
Engsel Jendela Kuningan Psg 

                        

19,800  
 

  
Engsel Pintu Kuningan Psg 

                        
29,300  

 

  
Engsel Pintu Biasa Psg 

                        

13,000  
 

  Eternit 1 x 1 m2   t = 4 mm "Jabesmen" / Harflex 

t=2,7 mm Bh 
                        

14,400  
 

  
Eternit (saflex) 1 x 1 m2,  t = 5 mm Bh 

                        

14,300  
 

  
Fiber glass gelombang 180 x 0,8 Lbr 

                        

47,800  
 

  
Fiber glass plat lebar 1 M M' 

                        

20,300  
 

  
Flincote Kg 

                        

27,700  
 

  Floor Drain / Saringan pembuang pada lantai 

KM/WC (Stainless) Bh 
                        

16,500  
 

  Formika untuk Pintu Lbr   UP  
  

Formtie / penjaga jarak bekisting / spacer Bh 
                          

3,000  
 

  
Genteng beton abu-2 (isi 9 bh / m2 ) M2 

                        

62,100  
 

  
Genteng beton warna (isi 9 bh / m2 ) M2 

                        

79,200  
 

  Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), 

warna muda Bh 
                          

9,100  
 

  Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), 

warna tua Bh 
                        

13,900  
 

  Genteng type "Morando" Glazur ( isi 20/M2 ) 

1550x20 M2 
                        

76,000  
 

  
Genteng Pres JTW ( isi 25/M2 ) 750x25 M2 

                        

42,500  
 

  
Genteng  Tipe "Morando" Natural ( isi 20/M2 )  M2 

                        

44,000  
 



22 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Genteng Kaca 5 mm Buah 

                        
12,700  

 

  
Grefel beton ø 20 cm BUAH 

                        

22,800  
 

  
Grefel beton ø 30 cm BUAH 

                        

33,600  
 

  
Grendel jendela kuningan Psg 

                        
12,900  

 

  
Grendel jendela biasa Psg 

                          

5,000  
 

  
Grendel pintu kuningan Bh 

                        

14,600  
 

  
Grendel pintu biasa Bh 

                          

7,900  
 

  
Glass block Bh 

                        

20,900  
 

  
Gypsum uk. 1,2 x 2,4, tebal 9 mm Lbr 

                        

63,900  
 

  
Hak angin kuningan Psg 

                          

9,300  
 

  
Hak angin biasa Psg 

                          

5,300  
 

  
Hard flex uk. 0,5 x 2 M LBR 

                        
23,800  

 

  Hard flex 0,35 mm 1,22 x 2,44 m, kalsiboard 

(tahan api ) LBR 
                        

69,900  
 

  Hotmix jadi + alat besar, tenaga dan bahan bakar ton   UP  
  

Injuk KG 
                          

7,300  
 

  
Jendela Nako (+ Tralis ) BUAH 

                        

27,100  
 

  
Kaca bening 5 mm M2 

                        

84,500  
 

  
Kaca ryban 5 mm M2 

                        

90,300  
 

  
Kawat Beton (Bendrat) KG 

                        

19,600  
 

  
Kawat Bronjong ø 4 mm ( Galvanis ) KG 

                        

15,400  
 



23 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Kawat duri ( 1rol = 20 m )  M' 

                          
2,500  

 

  
Kawat Las  KG 

                          

7,900  
 

  
Kawat Las Listrik RD 26 KG 

                        

22,600  
 

  
Kawat Las Listrik RB 26 KG 

                        
27,500  

 

  
Kayu bakar M3 

                      

261,600  
 

  
Kayu bangkirai uk 6x12x400 , 8x12x400 M3 

                  

12,276,600  
 

  
Kayu jati  ø 22 s/d 28 M3 

                  

11,846,500  
 

  
Kayu Kempas uk 6 x12x400 , 8x12x400 M3 

                   

6,244,100  
 

  
Kayu Punak Sumatra M3 

                   

5,842,000  
 

  
Kayu Punak Kalimantan M3 

                   

6,477,000  
 

  
Kayu Meranti Batu M3 

                   

5,228,100  
 

  
Kayu reng 3/4 Meranti Batu  M3 

                   
3,746,500  

 

  
Kayu reng 2/3 Meranti Batu  M3 

                   

3,746,500  
 

  
Kayu stoot ( bambu ), 5 m Btg 

                        

13,300  
 

  
Keramik 20/25, putih M2 

                        
44,400  

 

  
Keramik 20/25, warna/polos M2 

                        

46,500  
 

  
Keramik 20/20, anti slip ( u/lantai  Km/wc) M2 

                        

47,100  
 

  
Keramik 20/20, putih M2 

                        

42,900  
 

  
Keramik 20/20, warna M2 

                        

44,600  
 

 



24 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Keramik 30/30 (putih polos) M2 

                        
39,300  

 

  
Keramik 30/30, warna M2 

                        

40,000  
 

  
Keramik 40/40, (putih polos) M2 

                        

46,900  
 

  
Keramik 40/40, warna M2 

                        
48,600  

 

  
Kerikil sungai/Manggaran uk. 0,5 - 1 cm M3 

                      

136,600  
 

  Kloset duduk / Monoblok "INA", Putih (tanpa 

pembilas) Bh 
                   

1,058,300  
 

  Kloset duduk / Monoblok "INA", Warna Tua (tanpa 

pembilas) Bh 
                   

1,189,500  
 

  Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis 

"INA", warna tua Bh 
                   

1,106,500  
 

  Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis 

"INA", warna putih Bh 
                   

1,635,700  
 

  
Kloset jongkok INA, warna tua Bh 

                      

140,500  
 

  
Kloset jongkok INA, warna muda Bh 

                      

113,000  
 

  
Kloset jongkok Traso dicat  Bh 

                        
44,400  

 

  
Kran f 1/2"  ex Fiba Bh 

                        

21,100  
 

  
Kuas 3" Bh 

                          

6,100  
 

  
Kuas 2" Bh 

                          
2,900  

 

  
Kunci tanam 2 slag "Kuda Besar" Bh 

                        

65,200  
 

  
Lampu bohlam 25 watt "Philip" Bh 

                          

4,600  
 

  
Lampu TL 20 watt ( komplit ) Travo Sinar Set 

                        

58,700  
 

  
Lem kayu Fox (Kuning) KG 

                        

40,600  
 

 



25 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Lem Kuning ( Aica Aibon ) KG 

                        
37,700  

 

  
Lem Putih ( Fox ) KG 

                        

20,200  
 

  
Lempengan Rumput  Biasa M2 

                        

20,600  
 

  Lempengan Rumput Jepang / Rumput Golf / 
Rumput Gajah M2 

                        
33,900  

 

  
List Kayu Profil  M' 

                        

10,200  
 

  
Melamik putih 1,2 x 2,4 Lbr 

                        

87,600  
 

  
Melamik ( lapisan ) uk. 0,9 x 2,1 LBR 

                      

175,100  
 

  
Menie Besi (Payung warna hijau) KG 

                        

21,900  
 

  
Menie Besi ( Nippon ), zinchcromate KG 

                        

44,700  
 

  
Menie kayu  KG 

                        

21,500  
 

  
Minyak aspal Lt 

                        

11,900  
 

  
Minyak Bekisting (olie bekas) Lt 

                          
3,200  

 

  
Minyak Cat Ltr 

                        

14,100  
 

  
Minyak pelumas Lt 

                        

37,400  
 

  
Minyak tanah Lt 

                        
10,600  

 

  
Multiplek 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr 

                      

127,600  
 

  
Multiplek 12 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr 

                      

165,500  
 

  
Mur + Baut f 1/2 " Kg 

                        

26,000  
 

  
Oker Putih Kg 

                          

5,100  
 

 



26 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Oker Warna Kg 

                          
5,700  

 

  
Paku KG 

                        

14,300  
 

  
Paku Pancing 10 cm Bh 

                          

2,600  
 

  
Papan  Meranti Batu ( 2 x 20 x 400 ) M3 

                   
5,545,600  

 

  
Papan  Meranti Batu ( 2 x 25 x 400 ) M3 

                   

6,180,600  
 

  
Papan bangkirai ( 2 x 20 x 400 ) M3 

                  

13,758,300  
 

  
Papan bangkirai ( 2 x 25 x 400 ) M3 

                  

14,816,600  
 

  
Papan bangkirai ( 3 x 30 x 400 ) M3 

                  

15,494,000  
 

  
Papan Cetak (kayu pinus) uk 2 x 20 x 200 M3 

                   

2,397,100  
 

  
Papan kayu jati M3 

                  

14,859,000  
 

  
Papan Kempas (kruing) uk 3x20x400 M3 

                   

6,604,000  
 

  
Papan Punak Kalimantan uk 3x20x400 M3 

                   
6,815,600  

 

  
Pas. Kanstin 15 x 20 x 30 x 50  M' 

                        

69,800  
 

  
Pas. Kanstin 10 x 15 x 30 x 50 M' 

                        

59,600  
 

  
Pas. Kanstin 10 x 20 x 50 M' 

                        
33,700  

 

  
Pas. Kanstin Taman M' 

                        

62,200  
 

  
Pasir plesteran/Tabur / ayak M3 

                      

140,900  
 

  
Pasir Beton (ex : Cirebon Pasir Cuci) M3 

                      

175,800  
 

  
Pasir Pasang  M3 

                      

120,300  
 

 



27 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Pasir Halus M3 

                      
125,000  

 

  
Pasir Urug  M3 

                      

125,000  
 

  
Paving Block type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M2 

                        

72,300  
 

  
Paving Block type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M2 

                        
72,300  

 

  
Paving Block type Holland natural 8 cm  (K 175 ) M2 

                        

96,500  
 

  Paving Block warna type Hexagonal tebal 6 cm  

(K175) M2 
                        

81,200  
 

  Paving Block warna type Holland natural 6 cm  (K 

175 ) M2 
                        

81,200  
 

  Paving Block warna type Holland natural 8 cm  (K 

175) M2 
                      

105,400  
 

  
P C ( 50 Kg ) ZAK 

                        

72,100  
 

  
PC Putih ( 40 kg / Zak ) ZAK 

                        

88,900  
 

  
P C ( 50 Kg ) (Harga DO = 160 zak)  ZAK 

                        

71,300  
 

  
Pipa Besi ø 1"         t = 2 mm M' 

                        
22,600  

 

  
Pipa Besi ø 1/2"       t = 2 mm M' 

                        

13,700  
 

  
Pipa Besi ø 2"         t = 2 mm M' 

                        

37,400  
 

  
Pipa Besi ø 3"         t = 3 mm M' 

                      
116,400  

 

  
Pipa Besi ø 3/4"       t = 2 mm M' 

                        

17,300  
 

  
Pipa Besi ø 4"         t = 3 mm M' 

                      

161,900  
 

  
Pipa Beton  ø   20 cm ( Buis Beton ) M' 

                        

47,600  
 

  
Pipa Beton  ø  30  cm ( Buis Beton ) M' 

                        

60,300  
 

 



28 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Pipa Beton  ø  40  cm ( Buis Beton ) M' 

                        
82,500  

 

  
Pipa Beton  ø  60  cm ( Buis Beton ) M' 

                      

165,100  
 

  
Pipa Beton  ø  80  cm ( Buis Beton ) M' 

                      

273,000  
 

  
Pipa Galvanis ø 1"     t =  2  mm  M' 

                        
27,300  

 

  
Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 2  mm M' 

                        

19,100  
 

  
Pipa Galvanis ø 2"     t = 2  mm  M' 

                        

55,900  
 

  
Pipa Galvanis ø 3"     t = 3 mm  M' 

                      

144,600  
 

  
Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 2  mm  M' 

                        

24,300  
 

  
Pipa Galvanis ø 4"     t = 4,1 mm  M' 

                      

203,200  
 

  
Pipa PVC ø 1" ( AW ) ex Wavin M' 

                          

7,300  
 

  
Pipa PVC ø 1/2" ( AW ) ex Wavin M' 

                          

3,800  
 

  
Pipa PVC ø 1 1/4" ( AW ) ex Wavin M' 

                        
10,700  

 

  
Pipa PVC ø 1 1/2" ( AW ) ex Wavin M' 

                        

12,500  
 

  
Pipa PVC ø 2"( AW ) ex Wavin M' 

                        

15,500  
 

  
Pipa PVC ø 2 1/2"( AW ) ex Wavin M' 

                        
23,500  

 

  
Pipa PVC ø 3" ( AW ) ex Wavin M' 

                        

31,300  
 

  
Pipa PVC ø 3/4" ( AW ) ex Wavin M' 

                          

5,100  
 

  
Pipa PVC ø 4" ( AW ) ex Wavin M' 

                        

52,400  
 

  
Pipa PVC ( hitam ) 4" M' 

                          

7,100  
 

 



29 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Pintu Aluminium ( 1,8 x 0,65 ) Set 

                      
175,600  

 

  
Plamur Kayu KG 

                        

24,400  
 

  
Plamur tembok KG 

                        

16,500  
 

  
Plat alumunium  0,5 mm M2 

                        
73,700  

 

  
Plat alumunium  0,6 mm M2 

                        

88,000  
 

  
Plat alumunium ( Aluminium Sheet ) 0,3 mm M2 

                        

47,300  
 

  
Plat alumunium unt lap. pintu (1x2) tebal 0,3 mm LBR 

                        

69,400  
 

  
Plywood 3 mm uk. 0,9 x 2,2 m LBR 

                        

39,300  
 

  
Plywood 4 mm LBR 

                        

38,100  
 

  
Plywood 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m LBR 

                      

125,000  
 

  
Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), biasa Bh 

                      

421,200  
 

  Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), 
otomatis Bh 

                      
581,000  

 

  
Pompa air Sanyo 100 watt    (dlm negeri) Bh 

                      

971,500  
 

  
Reng kayu Bengkirai 3/5 ikat M3 

                   

8,043,300  
 

  
Reng Kayu Kempas 2/3, 3/3, 3/4 (ikat) M3 

                   
4,656,600  

 

  
Reng Kayu Meranti Batu 2/3 M3 

                   

3,492,500  
 

  
Rol Cat Bh 

                        

11,100  
 

  Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk 

"Kettler" 1000 Lt Bh 
                   

3,587,700  
 

  
Roster Bh 

                          

3,300  
 

 



30 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Salang Kg 

                        
14,200  

 

  
Seal Tape Bh 

                          

2,100  
 

  
Sekrup asbes / pengait Bh 

                          

4,100  
 

  
Seng BJLS 20, uk 90 cm M' 

                        
26,500  

 

  
Seng BJLS 30, Uk. 55 cm M' 

                        

26,500  
 

  
Seng BJLS 30, Uk. 90 cm M' 

                        

39,800  
 

  
Seng Gelombang ( 210 x 80 x 0.2 cm ) lbr 

                        

51,100  
 

  
Seng Gelombang 3' - 6' ( 90 x 180 x 0.2 cm ) lbr 

                        

50,100  
 

  
Seng glb BJLS 20(80 x 80) lbr 

                        

47,700  
 

  
Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 28 lbr 

                        

44,400  
 

  
Seng Plat BJLS 20 Lebar  90 M2 

                        

35,100  
 

  
Seng Plat BJLS 30 lebar 90 M2 

                        
53,300  

 

  
Shear Connector Ls 

                      

148,400  
 

  
Sirlak Kg 

                        

68,500  
 

  
Sirtu M3 

                        
74,700  

 

  
Sirtu Dontu M3 

                        

74,700  
 

  
Solar Ltr 

                          

5,700  
 

  
Spiritus Ltr 

                        

12,400  
 

  
Tanah urug pilihan M3 

                        

64,400  
 

 



31 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Teakwood 0,9 x 2,1 ,t = 3 mm  Lbr 

                        
81,200  

 

  
Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr 

                        

95,200  
 

  
Teakwood 1,2 x 2,4 t = 4 mm      3 mm Lbr 

                        

92,700  
 

  
Tempat Sabun ( INA ) Bh 

                        
38,800  

 

  
Terpentin ltr 

                        

17,500  
 

  
Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 3 mm LBR 

                        

53,100  
 

  
Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 4 mm LBR 

                        

66,000  
 

  
Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 6 mm LBR 

                        

82,300  
 

  
Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 4mm LBR 

                        

37,300  
 

  
Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 3mm LBR 

                        

36,600  
 

  
Urinoir "KIA" Bh 

                      

894,900  
 

  
Usuk ky. Bangkirai ( Ikat ) 5/7 uk 4x6x400 M3 

                   
6,731,000  

 

  
Usuk ky. Bangkirai ( Lepas ) 4x6x400 M3 

                  

10,598,100  
 

  
Usuk ky. Kempas ( Ikat ) M3 

                   

5,080,000  
 

  
Usuk ky. Kempas ( Lepas ) M3 

                   
5,556,200  

 

  
Usut ky. Meranti Batu ( Ikat ) M3 

                   

3,725,300  
 

  
Usut ky. Meranti Batu ( Lepas ) uk 5x7x400 M3 

                   

5,499,100  
 

  
Wastafel ( INA ) warna tua Bh 

                      

317,100  
 

  
Wiremesh M6 (5,4 x 2,1) m M2 

                        

43,500  
 

 



32 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  
Wood Filler ( INFRA ) Kg 

                        
33,500  

 

  
Sewa Wales Hr 

                      

158,700  
 

  
Polixarbonat Twinlite Lbr 

                   

3,106,400  
 

  
Solar Ltr 

                          
5,700  

 

  
Spiritus Ltr 

                        

12,400  
 

  
Tanah urug pilihan M3 

                        

64,400  
 

  
Teakwood 0,9 x 2,1 ,t = 3 mm  Lbr 

                        

81,200  
 

  
Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr 

                        

95,200  
 

  
Teakwood 1,2 x 2,4 t = 4 mm      3 mm Lbr 

                        

92,700  
 

  
Tempat Sabun ( INA ) Bh 

                        

38,800  
 

  
Terpentin ltr 

                        

17,500  
 

        
        

  
Satuan Material Jaringan Listrik  

    * Belum termasuk 
biaya kirim dan  

  Material Distribusi Utama        pasang 

  C7 - 100 E Btg   3,097,900  

  C 9 - 100 E Btg   4,067,500  

  C 9 - 200 E Btg   4,356,200  

  C 11- 200 E Btg   5,985,000  

  C 11- 350 E Btg   6,846,200  

  C12-350E Btg   7,398,700  

  C 14- 350 E Btg   10,152,500  



33 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  Tiang Lampu Tinggi 20 Mtr ( Galvanis Base Plate ) 
Polygonal Btg 

  
84,185,750 

 

  Tiang Lampu Tinggi 25 Mtr ( Galvanis Base Plate ) 
Polygonal Btg 

  
102,487,000 

 

  Tiang Lampu Octagonal 11 M  ( 1 Cabang ) Btg   7,313,130  

  Tiang Lampu Octagonal 11 M  ( 2 Cabang ) Modifikasi 
ornamen + angkur Btg 

  
8,894,380 

 

        

  Kawat, Kabel, ABSW, Travo dll       

  ABSW  / Load Breack Switch 3 Pole lengkap ( Citra ) Bh   23,352,300  

  AAAC  35 MM2 Mtr   12,400  

  AAAC  50 MM2 Mtr   16,400  

  AAAC  70 MM2 Mtr   17,000  

  AAAC/S  70 MM2 Mtr   23,400  

  AAAC/S  1 x 240 MM2 Mtr   63,700  

  AAAC/S  1 x 150 MM2 Mtr   44,500  

  AAAC  150 MM2 Mtr   28,000  

  AAAC  240 MM2 Mtr   64,000  

  AAAC/S  240 MM2 Mtr   53,800  

  AAAC/S  240 MM2 Mtr   54,900  

  ACSR 1 x 150 Mtr   49,800  

  ACSR 150 / 25 mm2 Mtr   36,500  

  ACSR  240 / 40 mm2 Mtr   55,000  

  CT/PT (Metering out fit 3 Ph 10-20/5A (Joongwon ) Set   61,030,200  

  DS Set   3,069,800  

 

 



34 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  FCO Single shot ( kearney ) Bh   869,600  

  Fault Indicator type ( SUTM ) Set   20,727,100  

  Jointing kit Raychem 4x1x185 mm2 20(24 KV) Bh   6,563,500  

  Jointing kit Raychem 4x1x185 mm2 7,2 KV Bh   5,757,500  

  LVTC 1 X 50 mm2 Mt   15,000  

  LVTC 2 X 10 mm2 Mt   7,200  

  LVTC 2 X 16 mm2 Mt   11,100  

  LVTC 4 X 16 mm2 Mt   21,200  

  LVTC 2 X 25 mm2 Mt   22,500  

  AAAC  70 MM2 Mtr   17,000  

  AAAC/S  70 MM2 Mtr   23,400  

  AAAC/S  1 x 240 MM2 Mtr   63,700  

  AAAC/S  1 x 150 MM2 Mtr   44,500  

  AAAC  150 MM2 Mtr   28,000  

  AAAC  240 MM2 Mtr   64,000  

  AAAC/S  240 MM2 Mtr   53,800  

  AAAC/S  240 MM2 Mtr   54,900  

  ACSR 1 x 150 Mtr   49,800  

  ACSR 150 / 25 mm2 Mtr   36,500  

  ACSR  240 / 40 mm2 Mtr   55,000  

  CT/PT (Metering out fit 3 Ph 10-20/5A (Joongwon ) Set   61,030,200  

  DS Set   3,069,800  

  FCO Single shot ( kearney ) Bh   869,600  

  Fault Indicator type ( SUTM ) Set   20,727,100  

 



35 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Jointing kit Raychem 4x1x185 mm2 20(24 KV) Bh   6,563,500  

  Jointing kit Raychem 4x1x185 mm2 7,2 KV Bh   5,757,500  

  LVTC 1 X 50 mm2 Mt   15,000  

  LVTC 2 X 10 mm2 Mt   7,200  

  LVTC 2 X 16 mm2 Mt   11,100  

  LVTC 4 X 16 mm2 Mt   21,200  

  LVTC 2 X 25 mm2 Mt   22,500  

  LVTC 4 X 25 mm2 Mt   35,600  

  LVTC 2 X 35 mm2 Mt   24,000  

  LVTC 2 X 25 mm2 + N 25 Mt   32,700  

  LVTC 2 X 35 mm2 + N 25 Mt   42,700  

  LVTC 2 X 35 + N 50 MM2 Mt   52,700  

  LVTC 2 X 50 + N 35 MM2 Mt   42,400  

  LVTC 3 X 35 mm2 + N 25 Mt   44,400  

  LVTC 3 X 50 mm2 + N 35 Mt   55,000  

  LVTC 3 X  25 mm2 Mt   43,000  

  LVTC 3 X 50 mm2 + N 25 Mt   52,100  

  LVTC 3 X 70 mm2 + N 50 Mt   59,500  

  LVTC 3 X 70 mm2 + N 50 Mt   56,200  

  LVTC 3 X 95 + N 70 Mtr   129,700  

  Kabel DX 10 mm Mtr   15,100  

  Kabel DX 16 mm Mtr   28,400  

  Kabel NYFGBY 4 x 16 mm2 Mtr   211,600  

  Kabel NYA / NYMF 2,5  mm  ( 1 roll = 50 m ) Roll   190,300  

 



36 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Kabel Scun Mtr   56,900  

  Kabel TX Mtr   8,400  

  Lightning arrester ( kearney ) Bh   888,900  

  Isolator Tarik 20 KVA / Suspension Isolator  Bh   241,500  

  Isolator Tumpu 20 KVA ( Long Shank ) nanas Bh   222,100  

  Isolator Tumpu 20 KVA ( Long Shank ) rok Bh   209,300  

  Isolator Tumpu 20 KVA ( Short shank ) Bh   209,300  

  Isolator Tarik 20 KVA / Suspension Isolator 2 KV 
Lengkap Acc Bh 

  
503,700 

 

  Isolator Tarik 20 KVA / Suspension Isolator 2 KV tanpa 
Acc Bh 

  
337,800 

 

  Isolator Tumpu 20 KV/Type Line Post Bh   337,800  

  Isolator Tumpu 20 KV/Type Pin post Bh   379,300  

  N2XSY 20 KV 1 X 70 MM2 Mt   247,300  

  N2XSY 20 KV 1 X 185 MM2 Mt   454,200  

  N2XSY 6,3 KV 1 X 185 MM2 Mt   404,000  

  N2XSY 20 KV 1 X 240 MM2 Mt   722,800  

  NFA2XSEY-T 3 X 240 Cm + 50 20 KV SPLN Mt   656,300  

  NFA2XSEY-T 3 X 150 Cm + 50 20 KV SPLN Mt   571,400  

  N2XSEY 1X 185 cm 20 KV Mt   182,900  

  N2XSEY 3X 185 cm 10 KV Mt   1,226,400  

  NYY 4 X 70 Mt   275,300  

  NYY 1 X 150 Mt   221,000  

  NYY 4 X 185 Mt   1,112,300  

  NYY 1 X 240 Mt   379,900  

 

 



37 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  NYY 1 X 240 ( Supreme ) Mt   364,900  

  NYY 1 X 300 mm2 Mt   566,500  

  NYY 1 X 400 mm2 Mt   851,800  

  Kabel NYM 2 x 1,5 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   393,700  

  Kabel NYM 2 x 2,5 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   586,200  

  Kabel NYM 3 x 2,5 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   773,700  

  Kabel NYY 2 x 1,5 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   548,700  

  Kabel NYY 2 x 10 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   2,285,000  

  Kabel NYY 2 x 2,5 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   737,500  

  Kabel NYY 2 x 4 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   1,177,500  

  Kabel NYY 3 x 4 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   1,486,200  

  Kabel PC / Plastic 2 x 23 mm ( 1 roll = 50 M ) Roll   161,700  

  OHC 1 X 240 MM2 ( AL ) Mt   72,700  

  OHC 1 X 150 MM2 ( AL ) Mt   47,700  

  Trafo 25 KVA/1 Ph Bh   42,606,000  

  Trafo 25 KVA / 1 Ph ( Sintra ) Bh   36,075,400  

  Trafo 25 KVA/3 Ph Bh   51,704,800  

  Trafo 50 KVA/1 Ph Bh   47,630,800  

  Trafo 50 KVA / 3 Ph  Bh   57,345,400  

  Trafo 100 KVA / 3 Ph ( BD ) Bh   77,813,500  

  Trafo 160 KVA / 3 Ph ( BD ) Bh   105,264,900  

  Trafo 200 KVA/3 Ph ( BD ) Bh   119,008,900  

  Trafo 250 KVA/3 Ph  Bh   116,302,900  

  Trafo 250 KVA/3 Ph (Eks Starlite ) / Berkas Bh   103,636,200  

 



38 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Trafo 250 KVA/3 Ph (Bekas Trafindo Th 2000 )  Bh   94,214,800  

  Trafo 250 KVA/3 Ph (Bekas Trafindo Th 2001 )  Bh   101,542,500  

  Trafo 315 KVA/3 Ph (BD) Bh   144,946,800  

  Trafo 315 KVA/3 Ph ( Eks Unindo ) / bekas Bh   92,121,100  

  Trafo 400 KVA/3 Ph ( BD ) Bh   159,441,500  

  Trafo 630 KVA/3 Ph ( BD ) Bh   223,523,300  

  Trafo 800 KVA/3 Ph ( BD ) Bh   512,654,200  

  Trafo 1000 KVA/3 Ph ( BD ) Bh   640,817,800  

  Trafo 1000 KVA/3 Ph ( Eks Unindo ) / Bekas Bh   241,818,000  

  Terminating Raychem Indoor 3 x 1 x 35 (Single Core) Set   2,533,200  

  Terminating Raychem Indoor 3 x 1 x 50 (Single Core) Set   2,533,200  

  Terminating Raychem Outdoor 3 x 1 x 35 (Single Core) Set   3,684,800  

  Terminating Raychem Outdoor 3 x 1 x 50 (Single Core) Set   3,684,800  

  Terminating Raychem Indoor 3 x 35 (Three Core) Set   3,224,100  

  Terminating Raychem Indoor 3 x 50 (Three Core) Set   3,224,100  

  Terminating Raychem Outdoor 3 x 35 (Three Core) Set   3,684,800  

  Terminating Raychem Outdoor 3 x 50 (Three Core) Set   3,684,800  

  Terminating Raychem 4 x 1 x 185 mm2 20(24 KV ) Bh   4,030,200  

  Terminating Raychem 4 x 1 x 185 mm2 (7,2 KV ) Bh   2,302,900  

           

  Matrial Hardware        

  Aluminium Connector Bh   28,400  

  Anchor expanding type 10000 LB (expanding Anchor 
10000LBS) Bh 

  
123,600 

 

 

 



39 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Anchor expanding type 8000 LB Bh   114,100  

  Armour rod  70 mm2 Bh   53,100  

  Armour rod  240 mm2   ( 35 - 240 mm2) Set   85,500  

  Armour Tape Bh   5,600  

  Alley arm brace L 7 x 3 Mtr Bh   527,500  

  Arde 12 mm x 1,8 m Galvanis Mtr   96,600  

  Beugle Penghalang Panjat Bh   82,800  

  Banded Connector 35-70 ( 1 baut ) Bh   7,900  

  Banded Connector 240 ( 2 baut ) Bh   38,500  

  Band segment / sandal Bh   60,700  

  Bimetalic Connector 18/70    ( Bimetalic Connector ) Bh   18,900  

  Box Panel ukuran ( 25 x 50 X 75 ) Bh   2,819,500  

  Bolt carriage  1/2 x 6" Bh   9,500  

  Bolt carriage  1/2 x 3/4 " / 3/8 x 4" / Bolt Machine 1/2 x 
3/4 Bh 

  
15,000 

 

  Bolt Double Arming 5/8  x 4 Bh   16,400  

  Bolt Double Arming 5/8  x 10 Bh   27,300  

  Bolt Double Arming 5/8  x 12 Bh   30,400  

  Bolt Double Arming 5/8  x 14 Bh   33,700  

  Bolt Double Arming 5/8  x 16 Bh   34,600  

  Bolt Double Arming 5/8  x 18 Bh   35,300  

  Bolt Double Arming 5/8  x 20 Bh   36,100  

  Bolt Double Arming 5/8  x 22 Bh   37,000  

  Bolt Double Arming 5/8  x 24 Bh   38,500  

  Bolt Single Upset 5/8 x 14" Bh   35,300  

 



40 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Bolt Single Upset 5/8 x 12" Bh   33,700  

  Bolt Single Upset 5/8 x 10" Bh   32,100  

  Bolt Single Upset 5/8 x 8" Bh   35,600  

  Bolt Single Upset 5/8 x Req'd Length Bh   43,300  

  Bolt double upset 5/8 x 8" Bh   33,100  

  Bolt double upset 5/8 x 9" Bh   35,800  

  Bolt double upset 5/8 x 10" Bh   36,600  

  Bolt double upset 5/8 x 12" Bh   38,500  

  Bolt double upset 5/8 x 14" Bh   40,500  

  Bolt Eye 5/8 x 8" Bh   16,000  

  Bolt Eye 5/8 x 10" Bh   19,200  

  Bolt Eye 5/8 x 12" Bh   25,000  

  Bolt Eye 5/8 x 14" Bh   26,900  

  Bolt Eye 5/8 x Req'd Length Bh   34,200  

  Bolt machine 5/8 x 1,5" Bh   3,500  

  Bolt machine 5/8 x 6" Bh   20,000  

  Bolt machine 5/8 x 8" Bh   20,900  

  Bolt machine 5/8 x 9" Bh   22,500  

  Bolt machine 5/8 x 10 " Bh   24,000  

  Bolt machine 5/8 x 12" Bh   24,900  

  Bolt machine 5/8 x 14"  Bh   25,600  

  Bolt machine 5/8 x 16"  Bh   27,300  

  Bolt machine 5/8 x  Req'd Length Bh   23,700  

  Breacket Insulated / Scondary Bh   20,200  

 



41 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Breacket Centre Bh   66,500  

  Breacket secondary Bh   28,400  

  Bracket Extension for Cut out Bh   84,900  

  Breacket Trafo  ( Transformer ) Bh   332,900  

  Breacket J4 Bh   7,600  

  Breacket Pole Top Bh   84,900  

  Brace Steel 55 mm Bh   32,100  

  Brace Steel 55 mm Bh   32,100  

  Brace  steel  70 mm Bh   37,700  

  Brace  steel  77 mm Bh   40,100  

  Brace Steel 77 mm Bh   40,100  

  Brace  steel  1262 mm Bh   50,900  

  Brace  steel  siku 70 x 70 x 3000 Bh   425,000  

  Baut brace 5/8 x 1 1/2 Galvanis Bh   7,100  

  Baut Trafo 3/4 x 6" Bh   21,100  

  Baut Payung 5/8 x 3" Bh   5,600  

  Bolt Clevis / Cawang Bh   21,100  

  Begel U Bh   25,400  

  Cater Pin Bh   3,700  

  Cross arm steel 80 x 1500 Btg   260,800  

  Cross arm 80 x 1500 Bh   135,200  

  Cross arm steel 80 x 2000 Btg   328,500  

  Cross arm 80 x 2000 Bh   231,800  

  Cross arm steel 80 x 3000 Btg   531,400  

 



42 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Cross arm 80 x 3000 Bh   309,100  

  Cross arm steel 100 x 1500 Btg   318,800  

  Cross arm 10 x 1500 Bh   289,700  

  Cross arm steel 100 x 2000 Btg   386,400  

  Cross arm 10 x 2000 Bh   270,500  

  Cross arm steel 100 x 2500 Btg   521,700  

  Cross arm steel 100 x 3000 Btg   579,700  

  Cross arm 10 x 3000 Bh   579,700  

  Cross arm steel 120 x 2000 Btg   425,000  

  Cross arm steel 120 x 3000 Btg   637,600  

  Center breaket Bh   72,300  

  Con compresion (H Type ) AL-AL 35 mm2 ( 1 Baut ) Bh   11,200  

  Con compresion (H Type ) AL-CU 35 mm2 ( 1 Baut ) Bh   13,600  

  Con compresion (H Type ) AL-AL 70 mm2 ( 2 Baut ) Bh   13,600  

  Con compresion (H Type ) AL-CU 16-70 mm2 ( 2 Baut ) 
/ CCO 16/70 Bh 

  
16,000 

 

  Con compresion (H Type ) AL-CU 16-150 mm2  Bh   24,000  

  Con compresion (H Type ) AL-CU 16-240 mm2 (2 Baut) Bh   32,100  

  Con compresion (H Type ) 70-70 Bh   20,900  

  Con compresion (H Type ) 240-240 / CCO 240-240 Bh   56,200  

  Con compresion (H Type) 10/10 / CCO 10/10 Bh   9,500  

  Con compresion (H Type) 35-16 Bh   13,600  

  Con compresion (H Type) 35-70 / CCO 35-70 Bh   14,300  

  Con compresion (H Type) 70-70 / CCO 70-70 Bh   20,900  

 

 



43 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Connector compression 70-150 Bh   24,000  

  Con compresion (H Type) 70-240 / CCO 70-240 Bh   40,100  

  Con compresion (H Type) 70-16 Bh   16,000  

  Compresion Terminal Lug Bh   54,200  

  Connector compresion Lug  ( Connector Compression) Bh   35,200  

  Clevis swinging scondary Bh   24,000  

  Clevis swinging  Bh   18,900  

  Cold Galvanis Cooting Osbond Bh   956,600  

  Clepel oog + Coom + Sakle Bh   72,300  

  Clepel oog / Anting Bh   21,100  

  CJ 5-T / CJ 2 Bh   38,500  

  CJ 6-T / CJ 4 ( Komplit ) Bh   51,400  

  CJ 7-T / CJ 3 Bh   75,600  

  Clamp Ground rod Bh   9,400  

  Clamp Ground Wire Bh   9,400  

  Clamp Anderson 70-150 mm ( 1 Baut ) Bh   42,400  

  Clamp Anderson 150-240 mm ( 2 Baut ) Bh   53,100  

  Clamp Anderson 240-240(1 Baut ) Bh   84,900  

  Clamp Beugel Bh   58,900  

  Clamp Hot Line ( Hot line Clamp) Bh   104,600  

  Clamp Hot Line Asembly Bh   104,600  

  Cakar Penghalang Panjat Bh   170,000  

  Clamp loop Dead End Bh   18,000  

  Clamp Loop Dead End 70 B / LC 70 B Bh   13,400  

 



44 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Clamp Loop Dead End 71 B / LC 71 B  Bh   12,800  

  Clamp Loop Dead End 74 B/LC 150-240 Bh   33,700  

  Cat Semprot ( Spray ) Cc   6,600  

  Cat Osbond 797 Galvanis Coating Kg   563,600  

  Dead angle asembly Bh   47,500  

  Dead end asembly Bh   56,900  

  Expanding anchor  8000 LBS / 10000 LBS Bh   88,500  

  Eye nuts 5/8 Bh   14,300  

  Extra bolt Bh   3,700  

  Fuse link 10 A Bh   28,900  

  Fuse Cut Of Bh   1,046,700  

  Ground lug & Washer Bh   17,700  

  Ground rod  5/8 + Clamp Btg   67,600  

  Ground rod  5/8 x 8" copper weld Btg   104,600  

  Ground rod  5/8 ( 240 mm2 ) Lokal  Bh   77,100  

  Ground rod  150 Cm ( Lokal ) Bh   31,800  

  Guy hook / Guy Atachment Bh   16,000  

  Ground wire CU 16 mm2 / BC 16 mm2 Mtr   43,600  

  Ground wire CU 50 mm2 / BC 50 mm2 Mtr   123,600  

  Grounding Arde unit   117,000  

  Grounding Iron Plate Form Plat Bh   584,500  

  Guy Attachment Bh   12,300  

  Guy wire 22 mm2 Mtr   6,200  

  Guy wire 35 mm2 Mtr   11,900  

 



45 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Guy wire 35 mm2 Mtr   16,000  

  Guy wire 70 mm2 Mtr   20,200  

  Guy wire SM 7 Standard Mtr   18,900  

  Hot Line clamp  35 - 70 Bh   56,200  

  Hot Line clamp 240 Bh   80,400  

  Hot Line clamp 70 / 240 Bh   96,500  

  Insulating tipe Bh   28,400  

  Insulator suspension 10 KV Bh   313,900  

  Joint Sleeve 240 mm Bh   136,800  

  Joint Sleeve 150 mm Bh   104,600  

  Joint Sleeve 70 mm Bh   56,200  

  Joint Sleeve 50 mm Bh   29,200  

  Joint Sleeve 35 mm Bh   28,000  

  Jumper Wire Bh   17,000  

  Jumper Requaired Bh   58,900  

  Kausen 5/8 ( 8 mm 2 ) Bh   2,500  

  Kausen Bh   9,400  

  Kausen 3/4 ( 10 mm2 ) Bh   4,700  

  Kabel Skun CU 185 mm2 ( Fast) Bh   19,100  

  Klem Ǿ 7,5" baut 5/8" Psg   55,100  

  Lock nut Bh   2,000  

  Lock nut 3/4" Bh   4,700  

  Lock nut 5/8" Bh   3,700  

  Large angle Assembly Bh   110,300  

 



46 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Lidah + Tali J 4 Bh   30,800  

  Loop Dead End Clamp Bh   22,600  

  Mur Baut 3/4 x 4" Bh   21,100  

  Nut Thimble eye Bh   15,100  

  Oval Eye Nut 5/8" Bh   16,800  

  OK Besar Bh   193,200  

  OK Kecil Bh   34,700  

  Plat Penangkal Petir Galvanis Mtr   127,500  

  Pole Band Double Rack  Mtr   72,200  

  Pole Band Double rack 3,5" Bh   52,200  

  Pole Band Double rack 4,5" Bh   54,600  

  Pole Band Double rack 5,5" Bh   56,200  

  Pole Band Double rack 6,5" Bh   57,900  

  Pole Band Double rack 7,5" Bh   59,500  

  Pole Band Double rack 8,5" Bh   62,700  

  Pole Band Double rack 9,5" Bh   64,300  

  Pole Band Double rack 10,5" Bh   65,900  

  Pole Band Double rack 11,5" Bh   66,700  

  Pole Band Double rack 12,5" Bh   67,600  

  Pole Band Single Rack Bh   66,500  

  Pole Band Single rack 3,5" Bh   52,200  

  Pole Band Single rack 4,5" Bh   54,600  

  Pole Band Single rack 5,5" Bh   56,200  

  Pole Band Single rack 6,5" Bh   57,900  

 



47 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Pole Band Single rack7,5" Bh   59,500  

  Pole Band Single rack 8,5" Bh   62,700  

  Pole Band Single rack 9,5" Bh   64,300  

  Pole Band Single rack 10,5" Bh   65,900  

  Pole Band Single rack 11,5" Bh   66,700  

  Pole Band Single rack 12,5" Bh   67,600  

  Pole Band Double Upset 3,5" Bh   52,200  

  Pole Band Double Upset 4,5" Bh   54,600  

  Pole Band Double Upset 5,5" Bh   56,200  

  Pole Band Double Upset 6,5" Bh   57,900  

  Pole Band Double Upset 7,5" Bh   59,500  

  Pole Band Double Upset 8,5" Bh   62,700  

  Pole Band Single Upset 3,5" Bh   52,200  

  Pole Band Single Upset 4,5" Bh   54,600  

  Pole Band Single Upset 5,5" Bh   56,200  

  Pole Band Single Upset 6,5" Bh   57,900  

  Pole Band Single Upset 7,5" Bh   59,500  

  Pole Band Single Upset 8,5" Bh   62,700  

  Pole Band Single Upset 9,5" Bh   64,300  

  Primary angle clamp Bh   84,900  

  Primary dead end clamp Bh   86,800  

  Primary dead end clamp 70 mm2 / Straint Clamp 70 
mm2 Bh 

  
72,300 

 

  Primary dead end clamp 150 s/d 240 / Strain clamp 240 
mm2 Bh 

  
104,600 

 

  Papan Bahaya Bh   106,200  



48 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Penghalang Panjat Komplit Bh   318,800  

  Pin Pole Top Bh   63,700  

  Pin Adaptor Isolator Bh   2,700  

  Pin Post Insolator Bh   266,400  

  Pipa Galvanis Bh   142,600  

  Plastik Strap for clamping Bh   3,700  

  Paralon 1/2 ( Pipa air ) Bh   24,000  

  Rod anchor 3/4" X 8"  / Anchor Rod 3/4" Bh   142,600  

  Rod anchor 5/8 X 7 / Anchor Rod 5/8" Bh   104,600  

  Rod anchor 1/2 X 7 Bh   96,500  

  Sackle anchor Bh   18,900  

  Side breacket Bh   67,600  

  Spool insulator Anci 53 - 4 Bh   56,900  

  Spool ansi 53-1 Bh   10,500  

  Spool ansi 53-2 Bh   24,000  

  Spool ansi 53-4 Bh   32,100  

  Spool ansi 53-4 Bh   32,100  

  Stopping buckle / yokes Bh   3,700  

  Stainless steel strap Mtr   19,900  

  Stainless srip @ 50 mtr Roll   483,100  

  Suspension / small angle asembly Bh   66,500  

  Strap for clamping / Plastik Bh   3,700  

  Straint Clamp 35-70 mm ( 2 baut ) Bh   67,600  

  Straint Clamp 70 mm2 Bh   72,300  

 



49 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Straint Clamp 150-240 mm ( 2 baut ) Bh   116,800  

  Straint Clamp 240 ( 3 baut ) Bh   148,700  

  Straint Clamp 150 mm  Bh   95,500  

  Straint Clamp 240 mm  Bh   104,600  

  Straint Clamp 70 - 150 mm2 Bh   74,200  

  Split plastic sleeve Bh   33,200  

  Split Bolt Connector Bh   16,000  

  Sepatu Kabel 16 / Cable Schoon 16 Bh   16,000  

  Sepatu Kabel 25 / Cable Schoon 25 Bh   24,000  

  Sepatu Kabel 35 / Cable Schoon 35 Bh   32,100  

  Sepatu Kabel 50 / Cable Schoon 50 Bh   40,100  

  Sepatu Kabel AL/CU Ring 70 / Cable Schoon 70 Bh   48,200  

  Sepatu Kabel AL/CU Kepala 70 / Cable Schoon 70 Bh   48,200  

  Sepatu Kabel 150 / Cable Schoon 150 Bh   64,300  

  Sepatu Kabel 240 / Cable Schoon 240 AL CU Bh   144,800  

  Sepatu Kabel (CU) 35 /20 KV Bh   32,100  

  Sepatu Kabel (CU) 50 /20 KV Bh   40,100  

  Sepatu Kabel (CU) 400 /20 KV Bh   322,100  

  Sepatu Kabel  400 ( untuk TR ) + Selongsing 4 Warna Bh   144,800  

  Sepatu Kabel 50 ( Untuk TM ) lubang baut 12 mm Bh   72,300  

  Sepatu Kabel 35 ( Untuk TM ) lubang baut 12 mm Bh   56,200  

  Socket + Bolt Clevis Bh   53,100  

  Steel Chanal 3000 Bh   510,100  

  Steel Chanal 1750 Bh   286,800  

 



50 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  Srandang Trafo 1 Phasa Bh   5,797,800  

  Srandang Trafo 3 Phasa Bh   8,696,700  

  Servis wed clamp Bh   3,700  

  Strang huk ( sk 16 ) Bh   6,600  

  Tie Wire 3/4" Mtr   6,600  

  Tie wire # 3 Mtr   2,000  

  Tie wire # 4 Mtr   4,200  

  Tie wire # 4 / Allmunium bonding wire # 20 Bh   6,100  

  Tie wire # 5 Mtr   4,200  

  Three bolt clamp Bh   47,500  

  Timangan/Gesper Bh   1,400  

  Tap Connetor 2 baut Bh   19,200  

  Tap Connetor kd air Bh   5,600  

  Tap Connetor biasa Bh   3,700  

  Washer round Bh   4,200  

  Washer Square Bh   4,700  

  Washer Square 2 1/2" 
 Bh 

  
4,700 

 

        
        

  Instalasi dan Komponen LPJU 
   

  
  

 

  B.  Instalasi dan Komponen LPJU      

  a.  Komponen Elektrikal Inti      

  1. Lampu HPSDL 150 W 1 unit   Rp.  149.300  

  2. Lampu HPSDL 150 W  (tube) 1 unit  Rp.  157.100  

 



51 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

  3. Lampu HPSDL 250 W  1 unit  Rp. 172.800  

  4. Lampu HPSDL 250 W (tube)  1 unit  Rp. 170.200  

  5. Lampu HPSDL 400 W (tube) 1 unit  Rp.  212.100  

  6. Lampu HPSDL 70 W  1 unit Philips Rp.  129.690  

  7. Lampu SL 18 W ( LHE Essential) 1 unit Philips Rp.  43.230  

  8. Lampu spot light 300 W (komplit) 1 unit TOKI Rp. 173.030  

  9. Lampu spot light 80 W (komplit) 1 unit Philips Rp. 95.150  

  10. Armature HPSDL 250 W  1 unit Philips Rp.  4.254.580  

  11. Armature HPSDL 70 W (komlpit komponen) 1 unit Philips Rp.  2.617.010  

  12. Food lighting (HPSDL 400 W/IC) RVP 350 
(komplit komponen) 

1 unit Philips Rp.  2.782.120  

  13. Ignitor SN 51 (untuk metal halide/mercury) 1 unit Philips Rp. 55.330  

  14. Ignitor SN 58 ( untuk sodium ) 1 unit Philips Rp. 62.260  

  15. Kapasitas 30 mf 1 buah Philips Rp.  69.300  

  16. Lampu HPIT 250 W (plus) 1 buah Philips Rp. 237.380  

  17. Lampu HPIT 400 W (plus) 1 buah Philips Rp. 275.440  

  18. Lampu SON T. 400 W (plus)  1 buah Philips Rp.  233.200  

  19. Lampu SON H. 220 1 buah Philips Rp.  345.180  

  20. Lampu TL 40 W  1 unit Philips Rp.  18.040  

  21. Stater S10-40  1 unit Philips Rp. 6.050  

  22. Lampu TL 40 W  1 unit Philips Rp. 295.020  

  23. Trafo BHL 250 W  1 unit Philips Rp.  258.940  

  24. Trafo BSN 250 W  1 unit Philips Rp.  372.680  

  25. Trafo BSN 250 W  1 unit Philips Rp.  372.680  

  26. Trafo BSN 400 W 1 unit Philips Rp.  609.510  

 



52 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  27. Trafo BSN 70 W  1 unit Philips Rp. 180.950  

  28. Trafo HPIT 400 W  1 unit Philips Rp. 380.160  

  29. Trafo Neon sign Huruf (15000 mA)  1 unit Philips Rp.  2.361.810  

  30. Trafo TL 40 W  1 unit Philips Rp. 42.130  

  b.  Komponen Elektrikal Non Inti       

  1. Alkoa  1 buah  Rp. 8.250  

  2. Begel Klem Ø 3” 1 set  Rp. 69.190  

  3. Begel Klem Ø 4” 1 set  Rp. 69.190  

  4. Begel Klem Ø 9” 1 set   Rp. 77.110  

  5. Box MCB  1 unit  Rp. 8.470  

  6. Box Panel ( 15 x 20 x 30 cm ) 1 unit  Rp. 207.570  

  7. Box Panel ( 20 x 50 x75 cm )  1 unit  Rp. 1.297.670  

  8. Fitting Porselen 125 W / E 27 ( kembang )  1 unit  Rp. 14.190  

  9. Fitting Porselen 250 W / 400 W / E .40  1 unit  Rp. 67.430  

  10. Fitiin g Porselen 70  / 125  W / E.27  1 unit  Rp. 14.190  

  11. Foto Seli 10 A 1 unit Selcon Rp. 164.340  

  12. Foto Seli 3 A  1 unit Selcon Rp. 95.150  

  13. Foto Seli 6 A 1 unit Selcon Rp. 112.420  

  14. Isolasi Besar  1 buah   Unibel Rp. 8.580  

  15. Kabel AAAC 70 mm2 1 mtr   Rp. 17.000  

  16. Kabel DX 10 mm 1 mtr   Rp. 13.750 Memenuhi standar 
SPLN  

  17. Kabel DX 16 mm 1 mtr   Rp. 25.850 Memenuhi standar 
SPLN 

 



53 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  18. Kabel NYA / NYMF 2,5 mm (50 meter) 1 roll   Rp. 215.000 Memenuhi standar 
SPLN 

  19. Kabel NYM 2 x 1,5 mm ( 1 roll 50 meter)  1 roll   Rp. 393.700 Memenuhi standar 
SPLN 

  20. Kabel NYM 2 x 2,5 mm² ( 1 roll 50 meter)  1 roll  Rp. 586.200 Memenuhi standar 
SPLN 

  21. Kabel NYM 3 x 2,5 mm² ( 1 roll 50 meter)  1 roll  Rp. 773.700 Memenuhi standar 
SPLN 

  22. Kabel NYY 2 x 1,5 mm  ( 1 roll 50 meter)  1 roll  Rp. 548.700 Memenuhi standar 
SPLN 

  23. Kabel NYY 2 x 10 mm² ( 1 roll 50 meter)  1 roll  Rp. 2.285.000 Memenuhi standar 
SPLN 

  24. Kabel NYY 2 x 2,5 mm  ( 1 roll 50 meter)  1 roll  Rp. 737.500 Memenuhi standar 
SPLN 

  25. Kabel NYY 2 x 4 mm ( 1 roll 50 meter ) 1 roll  Rp. 1.177.500 Memenuhi standar 
SPLN 

  26. Kabel NYY 3 x 4 mm ( 1 roll 50 meter )  1 roll  Rp. 1.486.200 Memenuhi standar 
SPLN 

  27. Kabel PC/Plastik 2 x 23 mm ( 1 roll 50 meter )  1 roll  Rp. 161,700 Memenuhi standar 
SPLN 

  28. Kaca Apollo Ø 30 cm + Fitingan  1 unit   Rp. 181.610 DLX  Lighting  

  29. Kaca Apollo Ø 40 cm + Fitingan  1 unit   Rp. 332.200 DLX Lighting  

  30. Kaca Apollo Ø 50 cm + Fitingan  1 unit   Rp. 855.250 Bahan  Acrilic  

  31. Kaki TL 40 W  / Fitting  1 buah   Rp. 8.580 - 

  32. Kontraktor S-N25  / 50 A 1 unit  Mitsubishi  Rp. 586.410  

  33. Kontraktor S-N35 / 60 A 1 unit  Mitsubishi  Rp. 737.000  

  34. Lampu Neon Sign Huruf  1 unit - Rp. 584.980  

  35. Mainset  1 buah  - Rp. 13.750  

  36. MCB 10 A 1 buah  Mitsubishi  Rp. 51.810  

 

 



54 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  37. MCB 35 A 1 unit  Mitsubishi  Rp. 72.600  

  38. MCB 4 A 1 buah  Mitsubishi  Rp. 51.810  

  39. MCB 6 A  1 buah  Mitsubishi  Rp. 51.810  

  40. MCB 60 A 1 buah  Mitsubishi  Rp. 683.430  

  41. Terminal kabel 16 mm  1 unit   Rp. 16.940  

  42. Tiang Galvanis (9m)+Ornamen (3m) 1 unit   Rp. 3.737.360  

  43. Variasi kupu-kupu (cor alumunium) 1 buah  Rp. 527.670  

  44. Tangkai lampu pipa besi Galvanis Ø 1,5”-2 m, 
tebal 2mm + biaya roll pipa  

1 btg   Rp. 224.840  

  45. Tangkai lampu pipa besi Galvanis Ø 0,2”-6 m, 
tebal 2mm + biaya roll pipa  

1 btg  Rp. 761.310  

  46. Tangkai lampu pipa besi Galvanis Ø 1,5”-3 m, 
tebal 2mm + biaya roll pipa  

1 btg  Rp. 605.550  

  47. Timer 24 jam  1 unit  Rp. 597.960 - 

  48. B etel panjang  I buah   Rp.  79.970  

  49. Impact drill (bor listrik) 550 W 1 unit   Rp.  1.042.030  

  50. Kabel box 15 meter  1 unit    Rp.  97.570  

  51. Kawat setting (pengikat kabel) 1 pack  Rp.  28.490  

  52. Kunci L / L-key Steinless steel (set) 1 set   Rp.  84.700  

  53. Kunci Pas / Ring set (japan) 1 set  Rp.  244.860  

  54. Mata Gergaji  1 buah   Rp.  14.960  

  55. Meteran Roll 50 M 1 unit   Rp.  103.730  

  56. Multitester/AVO meter besar 1 unit   Rp.  213.100  

  57. Obeng plus –minus (bolak-balik) Elektrik 1 buah   Rp.  25.850  

  58. Palu konde  1 buah  Rp. 52.690  

 



55 
 

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MERK INDEKS HARGA KETERANGAN 

        

  59. Palu godam 5 kg  1 buah  Rp. 107.250  

  60. Safety belt (sabuk pengaman) nylon kulit  1 buah  Rp. 4.658.500  

  61. Tang geget (Fise Grip) 1 buah  Rp. 113.300  

  62. Tool Box 1 unit  Rp. 84.700  

  63. Tang kombinasi elektrik 500 V 1 buah   Rp. 43.230  

  64. Tespen   1 buah   Rp. 34.540   

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

 IV. INDEKS HONORARIUM 
 
 

4. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (P2HP) untuk Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi dan Jasa lainnya 
 

      
PANITIA 

PAGU ANGGARAN 

< 10 Jt 10 Jt - 50 Jt 50 Jt - 100 Jt 100 Jt - 500 Jt > 500 Jt 

            
Honorarium Panitia Penerima Hasil 

Pekerjaan (P2HP)           
(Orang/Paket)           
            

- Ketua    Rp           240,000   Rp             250,000   Rp         250,000   Rp             360,000  

- Sekretaris    Rp           200,000   Rp             210,000   Rp         210,000   Rp             320,000  

- Anggota    Rp           190,000   Rp             200,000   Rp         200,000   Rp             300,000  

            

      Keterangan : 
     

      Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan di SKPD dirangkap oleh Pengurus Barang pada SKPD tersebut dan yang diberikan adalah hanya honor 

sebagai pengurus barang 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

NO. JENIS KEGIATAN  URAIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN 

      
 

        

E Kegiatan Pengawasan 
Internal 

1. Tim Pengarah     

 
    

 
- Penasehat Kegiatan 150,000  

Jumlah kegiatan disesuaikan 
dengan kebutuhan. 

    
 - Wakil Penasehat Kegiatan 135,000   

    
 - Pembina Kegiatan 120,000    

    
 - Ketua Kegiatan 100,000    

    
 - Sekretaris Kegiatan 90,000    

    
 - Anggota Kegiatan 70,000    

      

  
      

    2. Tim Teknis       

    
 - Daltu Kegiatan 90,000    

    
 - Koordinator Kegiatan 80,000    

    
 - Dalnis Kegiatan 80,000    

    
 - Ketua Kegiatan 75,000    

    
 - Sekretaris Kegiatan 70,000    

    
 - Anggota Kegiatan 65,000    

    
 - Staf Teknis Kegiatan 60,000    

    
 - Staf Administrasi Kegiatan 55,000    

 

 
 

  
 

  

 

 
 

  
 

  

 

 
 

  
 

  

    

 
 
 
 

   

 

 

 

 



58 
 

NO. JENIS KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN 
INDEKS 
HARGA 

KETERANGAN 

      

  
3. Tim Gelar Pengawasan Daerah  

  

  
- Penasehat ( Walikota ) Kegiatan 2.500.000 

 

  
- Pembina ( Wakil Walikota ) Kegiatan 2.000.000 

 

  
- Pengarah ( Sekeretaris Daerah ) Kegiatan 1.500.000 

 

  
- Penceramah Lokal Kegiatan 1.000.000 

 

  
- Penceramah dari Provinsi Kegiatan 2.000.000 

 

  
- Moderator Kegiatan 1.000.000 

 

  
- Ka. Bid. Bawas Provinsi Jawa Tengah Kegiatan 800.000 

 

  
- Staf Tingkat I Kegiatan 300.000 

 

      

      
F Pekerjaan-Pekerjaan 

Khusus 
35. Sewa Rumah Dinas DPRD  

  

  - Ketua Bulan -  Diatur tersendiri  

  - Wakil Ketua Bulan -    

  - Anggota Bulan -    

      

      

  

78. Peningkatan Toleransi dan Kerukunan dalam 
Kehidupan Beragama 

  
    

  

  
  

Honorarium Tenaga ahli/Instruktur/ 
Narasumber       

  
    - Pembicara PHBI Kegiatan 2.000.000    

 



59 
 

NO. JENIS KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN 
INDEKS 
HARGA 

KETERANGAN 

 
      

  
    Honorarium Tenaga Potong Hewan Qurban       

  
    - Tenaga Potong Hewan Qurban Kegiatan 500.000    

  
    

  

      

  

  79. Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 
BaimbinganTeknis PNS       

  
  

 

Belanja Transportasi dan akomodasi       

  

  
  

Belanja Transportasi dan akomodasi Kegiatan 
Buka puasa     Khusus di bulan Ramadhan 

  
    - Pembicara di Lapas Kegiatan 300.000    

  
    - Tadarus Kegiatan 200.000    

  
    - Adzan/Bilal Kegiatan 100.000    

 

 

            
  

      

 
 

WALIKOTA TEGAL 
 

ttd 
 

IKMAL JAYA 
 
 
 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 

 
ttd 

 
BUDI HARTONO, S.H. 

Penata Tingkat I 
NIP. 19680216 198903 1 004 


